

Zihuatanejo de Azueta Guerrero a 27 de junio de 2024

C. Paloma Rosales
PRESENTE.

C. Dulce Lisseth Gutiérrez Herrera, en mi carácter de Encargada de la Unidad de Transparencia de la Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Zihuatanejo, en atención a su **solicitud de información presentada en la Plataforma Nacional de Transparencia, con número de folio 121299824000008, recibida con fecha 18 de junio del año en curso**, mediante la cual solicita información, me permito contestar en tiempo y forma lo siguiente:

1. Deudas públicas en el municipio de Zihuatanejo de Azueta, en el periodo del 2023.

Ayuntamiento de Zihuatanejo, Dirección de salud, Dirección de desarrollo urbano, dirección de desarrollo económico y fomento al empleo.

R: esta información solicitada no corresponde a esta dependencia por lo tanto me es imposible darle una respuesta ya que este sujeto obligado no genera, no posee, ni publica dicha información.

2. Deuda pública de la CAPAZ en el periodo del 2023.

R: La Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Zihuatanejo no cuenta con deuda pública.

Sin más por el momento, quedo de usted.



ATENTAMENTE.

G. DULCE LISSETH GUTIÉRREZ HERRERA.
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ZIHUATANEJO.

C.c.p. Archivo.

Zihuatanejo de Azueta Guerrero a 25 de junio de 2024.


C. DULCE LISSETH GUTIÉRREZ HERRERA.
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE
LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DE ZIHUATANEJO
P R E S E N T E.



Por medio del presente y en respuesta a su oficio UTAIP/012/2024 de fecha 20 de abril del año en curso, mediante el cual solicita le informe sobre las Deudas públicas en el municipio de Zihuatanejo de Azueta en el periodo 2023, me permito informarle que por lo que respecta a este Organismo operador, desde el inicio de la presente administración NO CUENTA CON DEUDA PÚBLICA, por lo que me veo imposibilitada a informar lo requerido.

Por lo anterior le solicito se me tenga por dando respuesta a su solicitud y en esos términos de cumplimiento a la normatividad establecida en la Ley Número 207 de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Guerrero.

No existiendo otro particular, quedo a sus órdenes, para cualquier duda y aclaración.

 **CAPAZ**
ATENTAMENTE.
CONTABILIDAD
GENERAL
MARÍA GUADALUPE RUÍZ CRUZ
2021-2024
TITULAR DE LA UNIDAD DE
CONTABILIDAD GENERAL.

C.C.P. ARCHIVO.

ZIHUA
CIUDAD DE TODOS
GOBIERNO MUNICIPAL DE ZIHUATANEJO 2021-2024

Avanzamos
JUNTOS